Ciência da Computação ou em Engenharia de Software E Especialização ou Mestrado ou
Doutorado em Engenharia de Computação ou em Ciência da Computação ou em
Computação Aplicada ou em Microeletrônica ou em Modelagem Computacional ou em
áreas afins / Remuneração: R$ 3.090,43 (três mil e noventa reais e quarenta e três
centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$587,50 (quinhentos e oitenta
e sete reais e cinquenta centavos) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº
12.772/2012 / Vaga: 2 (duas) / Nº processo: 23100.022428/2025-47.

1.2. Área: Ensino de Língua Inglesa / Campus: Bagé / Regime de Trabalho: 20
horas semanais / Requisitos: Graduação em Letras - Línguas Adicionais:

[...]

e Respectivas Literaturas ou em Letras - Português/Inglês ou em Letras - Inglês OU
Graduação em Letras - Línguas Adicionais: Inglês, Espanhol e Respectivas Literaturas ou
em Letras - Português/Inglês ou em Letras - Inglês E Especialização ou Mestrado ou
Doutorado em Letras ou em áreas afins / Remuneração: R$ 3.090,43 (três mil e noventa
reais e quarenta e três centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de
R$587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) e Retribuição por
Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo:
23100.022886/2025-86.

1.3. Área: Engenharia Civil / Campus: Caçapava do Sul / Regime de Trabalho:
20 horas semanais / Requisitos: Graduação em Engenharia Civil ou Engenharia

[...]

Engenharia Ambiental ou Engenharia Ambiental e Sanitária E Especialização ou Mestrado
ou Doutorado nas respectivas áreas / Remuneração: R$ 3.090,43 (três mil e noventa
reais e quarenta e três centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de
R$587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) e Retribuição por
Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma) / Nº processo:
23100.000601/2026-37.

1.4. Área: Ciências Humanas / Campus: São Borja / Regime de Trabalho: 20
horas semanais / Requisitos: Graduação em Geografia ou em Ciências Humanas E
Mestrado ou Doutorado em Geografia ou Ciências Humanas ou Educação ou em áreas
afins / Remuneração: R$ 3.090,43 (três mil e noventa reais e quarenta e três centavos),
acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$587,50 (quinhentos e oitenta e sete

reais e cinquenta centavos) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 /
Vaga: 1 (uma) / Nº processo: 23100.000055/2026-34.

1.5. Área: Engenharia de Aquicultura / Campus: Uruguaiana / Regime de
Trabalho: 20 horas semanais / Requisitos:

[...]

23100.022767/2025-23.

1.6. Área: Enfermagem / Campus: Uruguaiana / Regime de Trabalho: 40
horas semanais / Requisitos: Graduação em Enfermagem OU Graduação em Enfermagem
E Especialização ou Mestrado ou Doutorado em qualquer área do conhecimento /
Remuneração: R$ 4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta
centavos), acrescidos de auxílio-alimentação no valor de R$1.175,00 (mil cento e setenta
e cinco reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei nº 12.772/2012 / Vaga: 1 (uma)
/ Nº processo: 23100.022475/2025-91.

2. CONDIÇÕES GERAIS:
2.1. Período de inscrição será de 29/01/2026 a 03/02/2026.
2.1.1. Prazo final para pagamento da taxa de inscrição: